
行事ご案内 アーカイブ 2022 年 

 

『第 20 回アガッセ作品展示会』開催のご案内 

 

 



【開催日時・場所】 

①一般来場者向けの開催(当アガッセ利用者様以外の皆様のご観覧) 

 令和４年 10 月 15 日(土)～16 日(日)9:00～16:00 の 2 日間  (16 日 9:00～15:30) 

 會津稽古堂 １階市民ギャラリー(会津若松市栄町 3 番 50 号) 

 ＊皆様にはこちらの會津稽古堂でのご観覧をお願いいたします。 

  

②利用者様向けの開催(当アガッセの利用者様のみのご観覧) 

 令和４年 10 月 17 日(月)～21 日(金) の 5 日間 9:00～16:00(21 日 9:00～14:30) 

 アガッセ内地域交流センター(会津若松市神指町榎木檀 73 番地) 

  

【後援】会津若松市 

【主催】アガッセ作品展示会実行委員会 

【出展参加協力】特定非営利活動法人 あいの里 自立支援事業所『こっとん』 

【出展参加協力】社会福祉法人 賢心会 障害者支援施設『りんどうの家』 

  

 第 20 回目となりました、アガッセ作品展示会、今年度も開催することとなりました。 

例年、多くの方々に来訪いただき、障がい福祉に対する理解を深める機会となっており、さらに利用者の方々の

作品を通した社会参加の一端を担うものとして実施継続してきた本行事も、今回で 20 回目を迎えることができ

ました。 

昨年に引き続き、コロナウィルス感染予防対策をしっかりと講じた上での開催とし、ご来場の皆様への感染予防

策についてご協力をいただくこととともに、入所利用者様の稽古堂での観覧は行わず、会期後引き続き、アガッ

セ内地域交流センターで作品展示を行い、利用者の皆様に観覧いただく機会を設けることといたしました。 

特に会津稽古堂での開催は、一般の皆様にご覧いただく機会とし、ご来場いただいた方には検温・マスク着用・

個人確認(ご署名)など行わせていただき、ご協力をいただけますようお願いいたします。 

また、例年に引き続き、自立支援事業所『こっとん』様(特定非営利活動法人あいの里)、障害者支援施設『りん

どうの家』様(社会福祉法人賢心会)には、出展協力をいただけることになりました。心より感謝申し上げます。

利用者の皆さんの創作活動の成果をさらに多くの皆さまにご覧いただければと考えておりますので、ご多忙中の

こととは存じますが、お時間の許す限り、ご来訪くださいますようご案内申し上げます。 

       

コロナの感染状況など不安な点もありますが、何とか無事開催できることを祈っています。なお、今後さら

に会津圏内での感染拡大等が見られた場合は、内容の変更または急きょ中止などもあるかと思います。どう

か、ご了承いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

 



令和 4 年度(2022 年度)の行事予定  令和 4 年 6 月末現在 

 

 


